

**GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**
Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos**Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica**

Dados do Processo	
Nº Processo 2025-4CDSQ	Órgão CENTRO DE ATENDIMENTO PSQUIÁTRICO ARISTIDES ALEXANDRE CAMPOS
Objeto Aquisição de MATERIAL HOSPITALAR 6 para reposição do estoque do CAPAAC.	

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta 25/ 2025	Tipo Sem Disputa	Criação 19/11/2025 - 15:56	Publicação 19/11/2025 - 16:02
Data/Hora início envio de propostas 21/11/2025 - 11:00	Data/Hora fim do envio de propostas 27/11/2025 - 12:00	Contato Compras Preparação Integração	Telefone 2836362306
Criado por EDEVALDO TOREZANI	Prazo de Entrega 15 dias	Local de Entrega Av. Leopoldino Smazaro,55 Monte Cristo Cachoeiro de Itapemirim ES	Critério Julgamento Menor Preço
Situação Aguardando Abertura	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Dispensa sem Valor Estimado Não	Exibir Valor de Referência Sim
Observação TODAS AS EXIGENCIAS SE ENCONTRAM NO TERMO DE REFERENCIA			

Listagem						
Itens						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0283207	FRALDA GERIÁTRICA G.	1 UNIDADE	640	1,52	972,80
2	0288739	FRALDA DESCARTÁVEL - CARACTERÍSTICA ADICIONAL: BARREIRA ANTIVAZAMENTO; TAMANHO: EG; TIPO: GERIÁTRICA.	1 UNIDADE	3.500	1,65	5.775,00
3	342918	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, COR:BRANCA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL	CX 100 UN	70	24,90	1.743,00
4	441981	OXÍMETRO USO MÉDICO, TIPO:DEDO, FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1:0 A 100%, FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1:CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1:CERCA 24 H, ALIMENTAÇÃO:PILHA	1 UN	15	39,90	598,50
5	280471	FLUXÔMETRO, CAPACIDADE FLUXO:0 A 15 L/MIN, APLICAÇÃO:CONTROLE FLUXO OXIGÊNIO MEDICINAL, PRESSÃO:PRESSÃO CALIBRAÇÃO ATÉ 3,5 KGF/CM2, TIPO CONEXÃO:CONEXÕES CONFORME ABNT, REGULAGEM: VAZÃO REGULADA P/VÁLVULA AGULHA C/MANOPLA FIXADA, TIPO ESCALA:ESCALA NUMÉRICA, COMPONENTES:FLUTUADOR ESFÉRICO,PORCA CONEXÃO C/ABAS EM LATÃO, CONEXÃO SAÍDA:CONEXÃO SAÍDA C/RESCA EM LATÃO CROMADO	1 UN	5	89,00	445,00
6	0282062	Compressa de Gaze 13 Fios Estéril 7,5 x 7,5cm.	PCT 10 UN	1.500	0,80	1.200,00